
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 

 
 

USNESENÍ  
z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 11. října 2006 
 

USNESENÍ 29/1104/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    návrh Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
odstraňováním sněhu a náledí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
odstraňováním sněhu a náledí 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje  
Termín: ihned  

 

 
 
USNESENÍ 29/1105/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - obec Dětenice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - obec Dětenice 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje - obec Dětenice 
Termín: 27. 11. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 29/1106/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. zařazení nových akcí v rámci limitu podle požadavků odvětví z Fondu rozvoje a 



 2

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 - VI. část pro odvětví sociálních věcí, 
životního prostředí a činnost krajského úřadu dle přílohy usnesení 

 2. změny financování jmenovitých akcí v rámci limitů podle odvětví z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 - VI. část pro odvětví sociálních 
věcí, životního prostředí a činnost krajského úřadu dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
 1. zapracovat úpravy do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

Termín: prosinec 2006 
 2. informovat vedoucí příslušných odborů o schválených změnách financování jmenovitých 

akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 - VI. část  
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 29/1107/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s předloženým návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 včetně 

příloh č. 1 - 3 
II.  p  r  o  v  á  d  í                                                                        
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací ze státního rozpočtu poskytnutých v průběhu 

roku v rámci 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 v souladu se zmocněním 
zastupitelstvem kraje 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 10. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 29/1108/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s předloženým návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 dle sloupce 3 Přílohy 

č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit postup prací na přípravě rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
dle harmonogramu prací uvedenému v Příloze č. 2 
Termín: prosinec 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1109/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    návrh zakladatelské listiny a stanov Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit založení akciové společnosti Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., 

se sídlem Hradec Králové, Wonkova 1142, PSČ 500 02 



 3

 2. zvolit členy představenstva akciové společnosti 
 3. zvolit členy dozorčí rady akciové společnosti 
 4. schválit v rámci rozpočtu odvětví kap.12 - správa majetku kraje snížení ostatních běžných 

výdajů o 2 mil. Kč a zvýšení kapitálových výdajů o stejnou částku představující úhradu 
základního kapitálu zakládané společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s.  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. předložit návrh na založení akciové společnosti na zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  
Termín: 24. 10. 2006 

 2. projednat návrhy na volbu členů představenstva a dozorčí rady zakládané akciové 
společnosti v orgánech kraje  
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 29/1110/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek: 
st. p. č. 1637 o výměře 315 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
budova: 
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 1637 
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned  

 

 
 
USNESENÍ 29/1111/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek: 
st. p. č. 174 o výměře 82 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
budovu: 
č. p. 156 rod. dům na st. p. č. 174 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. a obci Zlatá Olešnice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s prodejem nemovitostí 

pozemek:  
st. p. č. 174 o výměře 82 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
budova:  
č. p. 156 rod. dům na st. p. č. 174  
včetně všech součástí a příslušenství  



 4

vše v k. ú. a obci Zlatá Olešnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 
Kupující: Josef Matějka, Zlatá Olešnice 156, 541 01 Trutnov 
Cena: 320 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned  

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 29/1112/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    výsledky poptávkového řízení na prodej nemovitostí 

pozemků:  
st. p. č. 132 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1101 m2  
st. p. č. 274 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 360 m2  
st. p. č. 276 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 616 m2  
st. p. č. 277 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 123 m2  
p. p. č. 221/2 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 147 m2  
p. p. č. 226/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 2317 m2  
p. p. č. 226/3 ostatní plocha - zeleň o výměře 1814 m2  
p. p. č. 226/4 ostatní plocha - zeleň o výměře 327 m2  
p. p. č. 226/5 ostatní plocha - zeleň o výměře 703 m2  
výměra pozemků celkem 7 508 m2  
budovy:  
čp. 88 objekt bydlení na st. p. č. 132  
bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 276  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 277  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 274  
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s prodejem nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře 

pozemků:  
st. p. č. 132 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1101 m2  
st. p. č. 274 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 360 m2  
st. p. č. 276 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 616 m2  
st. p. č. 277 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 123 m2  
p. p. č. 221/2 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 147 m2  
p. p. č. 226/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 2317 m2  
p. p. č. 226/3 ostatní plocha - zeleň o výměře 1814 m2  
p. p. č. 226/4 ostatní plocha - zeleň o výměře 327 m2  
p. p. č. 226/5 ostatní plocha - zeleň o výměře 703 m2  
výměra pozemků celkem 7 508 m2  



 5

budovy:  
čp. 88 objekt bydlení na st. p. č. 132  
bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 276  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 277  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 274  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 
Cena nemovitostí: 9 270 000,- Kč  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poptávkové řízení na výběr nejvhodnější realitní kanceláře v souladu se zákonem č. 40/2004 

Sb.  
seznam oslovených realitních kanceláří:  
- TANA realitní kancelář spol. s r. o., Palackého 741, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
- LORD – realitní kancelář spol. s r. o., Hořická 976/5, 500 02 Hradec Králové  
- Ideal reality Hradec Králové s. r. o., Dukelská 95, 500 02 Hradec Králové  
- Realitní a dražební kancelář – Hradecká Dražební s. r. o., Chelčického 55/8, Hradec Králové  
- Realitní kancelář RAKO reality s. r. o., Palackého 89, 541 01 Trutnov 

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zajistit kroky nutné k realizaci výběru nejvhodnější realitní kanceláře a výsledek předložit 
Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: do 22. 11. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 29/1113/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    nabídky zájemců o odkoupení areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

v k. ú. a obci Lochenice dle výzvy k podání návrhu na uzavření kupní smlouvy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: společnost M - STAV HK s. r. o., IČ 26003589, se sídlem Na Valše 325, 
503 01 Hradec Králové 
Nemovitosti:  
a) budovy a stavby včetně součástí a příslušenství a oplocení areálu:  
- budova Lochenice čp. 65 bydlení na st. p. č. 227,  
- budova bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 129,  
- budova bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 237 a st. p. č. 239,  
- budova bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 244,  
- budova bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 245,  
- budova bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 246  
v k. ú. a obci Lochenice  
b) pozemky včetně součástí a příslušenství a zpevněných ploch:  
- st. p. č. 129 o výměře 599 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 227 o výměře 117 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 239 o výměře 36 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 244 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 245 o výměře 73 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  



 6

- st. p. č. 246 o výměře 19 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 7/7 o výměře 1809 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 7/15 o výměře 521 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 7/16 o výměře 180 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 3372 m2  
v k. ú. a obci Lochenice  
c)  pozemky včetně součástí a příslušenství, které jsou předmětem jednání o 
majetkoprávním vypořádání za účelem získání těchto pozemků do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a následně uskutečnění prodeje celého areálu 
SÚS Královéhradeckého kraje:  
- st. p. č. 237 o výměře 162 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 7/14 o výměře 651 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 813 m2  
v k. ú. a obci Lochenice  
Výměra pozemků v celém areálu: 4185 m2  
Kupní cena: 4,100.000,- Kč  
Způsob úhrady: 
- 50.000,- Kč bylo složeno při podání nabídky  
- 300.000,- Kč bude složeno při podpisu kupní smlouvy 
- 3,750.000,- Kč bude uhrazeno po podpisu smlouvy do 30-ti dnů od písemné výzvy k 
úhradě  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1 ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej areálu Správy 
a údržby silnic Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Lochenice dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1114/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zveřejnění záměru prodat pozemky v k. ú. Vernéřovice 

- p. p. č. 1373/2 ostatní plocha – dobývací prostor  
- st. p. č. 258 zastavěná plocha a nádvoří  
v obci a k. ú. Vernéřovice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s prodejem na základě doporučení společnosti Hradecká dražební s. r. o., 

IČ 25940732, se sídlem Chelčického 55, 500 02 Hradec Králové 2 v souladu 
se Smlouvou o zprostředkování prodeje ze dne 20. července 2006  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: D-CONSULT Trutnov, spol. s r. o., IČ 60110317, se sídlem Pražská 88, 
541 01 Trutnov 4 
Pozemky:  
- p. p. č. 1373/2 o výměře 11 831 m2 ostatní plocha – dobývací prostor  
- st. p. č. 258 o výměře 49 m2 zastavěná plocha a nádvoří  



 7

 
Výměra pozemků celkem: 11 880 m2  
v obci a k. ú. Vernéřovice  
Kupní cena: 105.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem hrazené Královéhradeckým krajem:  
- odměna pro společnost Hradecká dražební s. r. o., IČ 25940732, se sídlem Chelčického 
55, 500 02 Hradec Králové 2 za zprostředkování prodeje ve výši 6.247,50 Kč (tj. 5% 
ze skutečně realizované kupní ceny + 19% DPH) 
- kolek ve výši 500,- Kč za návrh na vklad do katastru nemovitostí  
- poplatky za ověření listin a podpisů na kupní smlouvě 
- daň z převodu nemovitostí 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemky v k. ú. a obci Vernéřovice dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků 
v k. ú. Vernéřovice dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1115/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s výkupem pozemků v areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

Prodávající:  
- paní Věra Sajašová, bytem Tusarova 1266/11, Holešovice, 170 00 Praha 7 - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 365.850,- Kč) 
- paní Zdenka Vávrová, bytem U Průhonu 41/27, Holešovice, 170 00 Praha 7 - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 365.850,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- st. p. č. 237 o výměře 162 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 7/14 o výměře 651 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 813 m2  
v k. ú. a obci Lochenice  
Kupní cena: 731.700,- Kč (tj. 900,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2007 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
v k. ú. Lochenice v areálu SÚS Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 24. 10. 2006 

 



 8

USNESENÍ 29/1116/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zveřejnění záměru darovat obci Česká Metuje pozemky v k. ú. Česká Metuje 

- část p. p. č. 327/1 o výměře 81 m2, dle GP č. 98-119/2005 označená jako p. p. č. 327/3 ostatní 
plocha - silnice,  
- část p. p. č. 327/1 o výměře 120 m2, dle GP č. 98-119/2005 označená jako p. p. č. 327/4 
ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Česká Metuje 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Česká Metuje 
Pozemky:  
- část p. p. č. 327/1 o výměře 81 m2, dle GP č. 98-119/2005 označená jako p. p. č. 327/3 
ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 327/1 o výměře 120 m2, dle GP č. 98-119/2005 označená jako p. p. č. 327/4 
ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 201 m2  
v k. ú. a obci Česká Metuje  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1 ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Česká Metuje pozemky v k. ú. Česká Metuje dle bodu 
I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Česká Metuje obci Česká Metuje dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1117/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zveřejnění záměru darovat městu Náchod pozemky v k. ú. Náchod 

- p. p. č. 1954/6 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1954/7 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/8 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/9 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/12 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/14 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/16 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/17 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/18 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/19 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k. ú. a obci Náchod 



 9

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemky:  
- p. p. č. 1954/6 o výměře 215 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/7 o výměře 228 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/8 o výměře 513 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/9 o výměře 128 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/12 o výměře 10 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/14 o výměře 5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/16 o výměře 22 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/17 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/18 o výměře 12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1954/19 o výměře 37 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
Výměra pozemků celkem: 1174 m2  
v k. ú. a obci Náchod 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1 ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Náchod pozemky v k. ú. Náchod dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Náchod městu Náchod dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1118/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    se zřízením zástavního práva k níže uvedeným nemovitostem ve prospěch Komerční banky a.s. 

jako poskytovatele bankovního úvěru ve výši 300.000,- Kč kupující Marii Bagáriové, bytem 
517 42 Doudleby nad Orlicí, U Bažantnice 487 k zakoupení nemovitosti  
- čp. 487 na st.p.č. 805 vč. součástí a příslušenství  
- pozemku st.p.č. 805 vč. venkovních úprav  
vše v k.ú. a obci Doudleby nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
     Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zřízení zástavního 
práva dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006  

 
 



 10

USNESENÍ 29/1119/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s návrhem změny průběhu  katastrální hranice mezi k.ú. Soběraz a k.ú. Lháň v rámci 

KPÚ Lháň 
- parcela, která změnou katastrální hranice přejde z k.ú. Soběraz do k.ú. Lháň  
pozemek: dle KN, v k.ú. Soběraz na LV č.80  
p.p.č. 560/2 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh změny průběhu  
katastrální hranice mezi k.ú. Soběraz a k.ú. Lháň , dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 24.10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1120/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                                                                        
    plnou moc 

Ing. Janu Coufalovi, řediteli Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Trutnov, 
Volanovská 243, příspěvkové organizace kraje,  k zastupování Královéhradeckého kraje 
při všech správních řízeních vedených v souvislosti s akcí: "Odstranění vlhkosti suterénu 
Domova mládeže, ul. Úpická 160, Trutnov" 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 29/1121/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s provedením stavebních úprav budovy č.p. 169 na st.p.č. 671 a přístavby na st.p.č. 675/2 a 

st.p.č. 675/9 vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
Vlastník :  Královéhradecký kraj 
Nájemce : Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 69 Náchod 

II.  u  d  ě  l  u  j  e                                                                        
    plnou moc Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. ke všem právním úkonům 

v rámci zastupování Královéhradeckého kraje při stavebním a kolaudačním řízení v souvislosti 
se stavebními úpravami dle bodu I. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 



 11

USNESENÍ 29/1122/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. oznámení záměru „Čerpací stanice pohonných hmot Tesco“  

Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Pražské Předměstí  

 2. oznámení záměru „Umístění areálové čerpací stanice motorové nafty pro neveřejný výdej“  
Umístění záměru:  
- obec: Smidary  
- katastrální území: Chotělice  

 3. posudek k záměru „Křižovatka Mileta v Hradci Králové“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Hradec Králové a Nový Hradec Králové  

 4. oznámení záměru „TRUCK CENTRUM Hradec Králové“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Plačice  

 5. posudek k záměru „INF Camping Horní Brusnice“  
Umístění záměru:  
- obec: Horní Brusnice  
- katastrální území: Horní Brusnice 

 6. oznámení záměru „Čistírna odpadních vod ve Dvoře Králové nad Labem“  
Umístění záměru:  
- město: Dvůr Králové nad Labem  
- katastrální území: Dvůr Králové nad Labem  

 7. Dokumentaci záměru „Silnice R35 v úseku Úlibice -HK“  
Umístění záměru:  
- obce: Úlibice, Lužany, Konecchlumí, Kovač,Podhorní Újezd a Vojice, Třtěnice, 
Chomutice, Sobčice, Ostroměř, Holovousy, Hořice, Dobrá Voda u Hořic, Bašnice, 
Třebnouševes, Milovice u Hořic, Stračov, Sovětice, Sadová, Čístěves, Dohalice, Všestary, 
Světí, Střezetice, Hradec Králové  

 8. návrh koncepce „ROP NUTS II Severovýchod“  
Umístění:  
- Královéhradecký, Liberecký a Pardubický kraj  

 9. oznámení záměru „Lom Božanov - pokračování těžby výhradního ložiska dle nového 
POPD“  
Umístění záměru:  
- obec: Božanov  
- katastrální území: Božanov  

 10. oznámení záměru „Tavení hliníku - provoz Lupenice“  
Umístění záměru:  
- obec: Lupenice  
- katastrální území: Lupenice  

 11. oznámení koncepce „Integrovaný OP pro budoucí programovací období 2007 - 2013“  
Umístění:  
- Česká republika  

 12. návrh koncepce „Koncepce státní politiky cestovního ruchu v ČR na období 2007 - 2013“  
Umístění :  
- Česká republika  



 12

 13. oznámení záměru „Obchodní centrum Nové Město nad Metují“  
Umístění záměru:  
- město: Nové Město nad Metují  
- katastrální území: Nové Město nad Metují  

 14. oznámení záměru „Stavební úpravy stájí pro chov prasnic Černíkovice“  
Umístění záměru:  
- obec: Černíkovice  
- katastrální území: Černíkovice  

 15. oznámení záměru „Kompostárna Stupná“  
Umístění záměru:  
- obec: Vidochov  
- katastrální území: Stupná 

 16. oznámení záměru „Dobývání ložiska štěrkopísků Lhota pod Libčany“  
Umístění záměru:  
- obce: Lhota pod Libčany  
- katastrální území: Lhota pod Libčany 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
 1. vyjádření odboru územního plánování a stavebního řádu  
 2. vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Čerpací stanice pohonných hmot Tesco“. 

Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Umístění areálové čerpací stanice motorové 

nafty pro neveřejný výdej“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého posudku k záměru „Křižovatka Mileta v Hradci Králové“. 
Posudek obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „TRUCK CENTRUM Hradec Králové“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 5. s obsahem předloženého posudku k záměru „INF Camping Horní Brusnice“. Posudek 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Čistírna odpadních vod ve Dvoře Králové 
nad Labem“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 7. s obsahem předložené dokumentace záměru „Silnice R35 v úseku Úlibice -HK“. 
Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 8. s obsahem předloženého návrhu koncepce „ROP NUTS II Severovýchod“. Posouzení vlivů 
koncepce na životní prostředí obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 9. s obsahem předloženého oznámení záměru „Lom Božanov - pokračování těžby výhradního 
ložiska dle nového POPD“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů. 

 10. s obsahem předloženého oznámení záměru „Tavení hliníku – provoz Lupenice“. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 11. s obsahem předloženého oznámení koncepce „Integrovaný OP pro budoucí programovací 
období 2007 -2013“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů. 

 12. s obsahem předloženého návrhu koncepce „Koncepce státní politiky cestovního ruchu v ČR 
na období 2007 - 2013“. Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 13. s obsahem předloženého oznámení záměru „Obchodní centrum Nové Město nad Metují“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 



 13

 14. s obsahem předloženého oznámení záměru „Stavební úpravy stájí pro chov prasnic 
Černíkovice“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 15. s obsahem předloženého oznámení záměru „Kompostárna Stupná“. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 16. s obsahem předloženého oznámení záměru „Dobývání ložiska štěrkopísků Lhota 
pod Libčany“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 
 

 
USNESENÍ 29/1123/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. IPPC – zařízení intenzivního chovu drůbeže „Zařízení pro intenzivní chov kuřecích 

brojlerů, výrobní provoz Choustníkovo Hradiště“  
Umístění zařízení:  
- obec Choustníkovo Hradiště  
- katastrální území Choustníkovo Hradiště  

 2. IPPC - Závod na výrobu svařovacích materiálů  
Umístění zařízení:  
- obec Vamberk  
- katastrální území Vamberk  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení zařízení intenzivního 

chovu drůbeže „Zařízení pro intenzivní chov kuřecích brojlerů, výrobní provoz 
Choustníkovo Hradiště“ 

 2. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení Závod na výrobu 
svařovacích materiálů 

 
 

 
USNESENÍ 29/1124/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí 
do 2000 EO" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních dotací 

obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování 
pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO v celkovém objemu 7.600.000,- Kč 
dle přílohy důvodové zprávy, se zdrojovým krytím z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí - 
investiční dotace obcím na vodohospodářské akce 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 10. 2006  

 
 

 



 14

USNESENÍ 29/1125/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat: 
 1. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 14/845/2006 ze dne 22. června 2006  

v části II. v plném znění a nahradit následujícím textem:  
Poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 566.092,50 Kč Městu Hradec Králové na likvidaci 
ekologických škod v areálu Agrochov Hořiněves z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 
kapitoly 02 – životní prostředí, pro rok 2006 v rámci prostředků vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona  

 2. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 16/936/2006 ze dne 14. září 2006  
v části II. schvaluje v plném znění a nahradit následujícím textem:  
Poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 35.888,- Kč Městu Broumov na likvidaci zvlášť 
nebezpečné látky (rtuti) v obci Hejtmánkovice z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 
kapitoly 02 – životní prostředí, pro rok 2006 v rámci prostředků vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona  

 3. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 16/937/2006 ze dne 14. září 2006  
v části II. schvaluje v plném znění a nahradit následujícím textem:  
Poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3.380.668,- Kč Městu Dobruška na sanaci té části 
ekologických škod, kterou není možné vymáhat na původci u správce konkurzní podstaty, 
v cihelně Pulice z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 – životní prostředí, pro 
rok 2006 v rámci prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit revokaci usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 24. 10. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 29/1126/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                                                                        
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006  následující 

rozpočtové opatření: začlenění úpravy přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací 
do závazných ukazatelů financování organizací dle přílohy usnesení 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s revokací usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 16/915/2006 ze dne 14.9. 2006  

v části I. takto: 
text "poskytnutí neinvestičního příspěvku zřizovatele školám na jejich spoluúčast u úspěšných 
projektů v nadstandardu SIPVZ 2006 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy" 
se nahrazuje textem "poskytnutí neinvestičního příspěvku zřizovatele školám na jejich 
spoluúčast u úspěšných projektů v nadstandardu SIPVZ 2006 v celkové výši 760 tis. Kč  
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za současného snížení grantových a dílčích programů a 
samostatných projektů odvětví školství o 760 tis. Kč" 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úpravu dle bodu I. na vědomí a úpravu 
dle bodu II. ke schválení 
Termín: 24. 10. 2006 

 
 

 



 15

USNESENÍ 29/1127/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s předloženými dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací :  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377;  
Střední škola elektrotechnická , Dobruška, Čs. odboje 670;  
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I.  tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  
Termín: 24. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1128/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    požadavky ředitelů středních škol na počty přijímaných žáků do studijních a učebních oborů 

ve školním roce 2007/2008 dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ 29/1129/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                                                                     
    usnesení  Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1069/2006 ze dne 20.9.2006 v části II - příloha 

č. 2 usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    změny v rejstříku škol a školských zařízení u škol zřízených Královéhradeckým krajem 

dle přílohy tohoto usnesení v souladu s doporučením výboru pro vzdělávání a zaměstnanost 
 

 
 
USNESENÍ 29/1130/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    žádost Gymnázia a Střední odborné školy, Jaroměř, Lužická 423 o změnu termínu ukončení 

projektu realizovaného podle smlouvy SMV200501/MS06 v oblasti školství 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    změnu termínu ukončení projektu realizovaného podle smlouvy SMV200501/MS06 v oblasti 

školství podle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství 

vyhotovit dodatek ke smlouvě a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: do 10. 11. 2006 

 
 

 



 16

USNESENÍ 29/1131/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    žádost Základní školy a Mateřské školy Jana Pavla II., Hradec Králové, Na Hradě 90, podané 

v souladu se smlouvou SMS200503/KP07 v oblasti školství, o převedení položek DDHM  
pořízených při realizaci této smlouvy na První soukromou základní školu v Hradci Králové, 
s. r. o., Hradec Králové, Vocelova 1334. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s převodem položek DDHM pořízených při realizaci smlouvy SMS200503/KP07 v oblasti 

školství ze Základní školy a Mateřské školy Jana Pavla II., Hradec Králové, Na Hradě 90 
na První soukromou základní školu v Hradci Králové, s. r. o., Hradec Králové, Vocelova 1334 s 
tím, že tyto položky získané z dotace Královéhradeckého kraje nemůže nabyvatel  odprodat 
nebo směnit za jiný majetek bez souhlasu poskytovatele dotace do 30. 9. 2007 dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství 

informovat obě zainteresované školy o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: do 31. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1132/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    čerpání finančních fondů příspěvkových organizací odvětví školství pro rok 2006 dle důvodové 

zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
Termín: 31. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1133/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                                                                  
    výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

za školní rok 2005/2006 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství  

zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I.  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1134/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. se snížením  běžných výdajů určených na grantové a dílčí programy kapitoly 16 - kultura 

o částku 400 tisíc Kč a s povýšením kapitálových výdajů na grantové a dílčí programy 
o částku 400 tisíc Kč 



 17

 2. s dodatkem smlouvy č. 1 na poskytnutí dotace 400 tisíc Kč Dřevozpracujícímu družstvu, 
Náhon 277, 500 09 Hradec Králové, kterým se mění neinvestiční dotace na dotaci 
investiční 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1135/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s návrhem na rozdělení odmítnutých neinvestičních dotací z grantových programů KPG200601 

a KPG200603 
  - částku 20 tisíc Kč Muzeum B. Němcové v České Skalici na sborník Božena Němcová 

jako posílení projektu č. KPG200603/07 
  - částku 15 tisíc Kč městu Lázně Bělohrad na Vlastivědnou čítanku Lázní Bělohrad 

jako posílení projektu č. KPG200603/10 
  - částku 15 tisíc Kč občanskému sdružení Volné sdružení východočeských divadelníků 

na publikaci Divadelní jarmárka Jana Císaře jako posílení projektu č. KPG200603/07 
  - částku 20 tisíc Kč občanskému sdružení Osvětová beseda Vysokov na přehlídku 

amatérských filmů Vysokovský kohout  
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 24.10.2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1136/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s ponížením neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Všestary č. smlouvy KPG200602-

M133 o částku 25 tisíc Kč a s poskytnutím této částky  Římskokatolické farnosti Probluz, 
Husovo náměstí 1, 50315 Nechanice na opravu okenic, klempířských konstrukcí a fasády 
kostela Všech Svatých v Probluzi 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín:  24.10.2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1137/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/99/2003 ze dne 5. 2. 2003 
II.  r  e  v  o  k  u  j  e                                                                     
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 15/565/2005 ze dne 8. 6. 2005 v části I. souhlasí bod 

2. - tabulku v příloze 



 18

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení č. 6/306/2005 ze dne 16. 6. 2005 

v části I. schvaluje bod. 2. - tabulka v příloze 
IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na revokaci usnesení č. 6/306/2005 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1138/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                                                                        
    Ing. Václava Osladila členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postižené 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 27. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1139/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                                                                        
    Jaroslava Kosa, místostarostu města Rychnov nad Kněžnou, členem Komise Rady 

Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 27. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1140/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. přijetí daru od:  

město Broumov ve výši 20.000,- Kč  
město Nechanice ve výši 20.000,- Kč  
obec Očelice ve výši 10.000,- Kč  
město Trutnov ve výši 100.000,- Kč 
jako podporu osobní asistence poskytované žákům základních a speciálních škol  
v Královéhradeckém kraji, která je zajišťována Centrem pro zdravotně postižené 
Královéhradeckého kraje 

 2. smlouvu o poskytnutí daru dle bodu I / 1 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat příslušné smlouvy 
Termín: 11. 11. 2006  

 



 19

USNESENÍ 29/1141/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. návrh na změnu způsobu financování a časového harmonogramu investiční akce „Přestavba 

ÚSP Rokytnice v Orlických horách – DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU“  v  souladu s 
přílohou č.1  

 2. zajištění zdrojů na akci dle bodu 1 a) v jednotlivých letech výstavby v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje – Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních věcí takto:  

  a) 2006        7.450,3 tis.Kč investiční  
                 (již přiděleno)  

  b) 2007        24.800,0 tis.Kč investiční  
                1.200,0 tis.Kč neinvestiční  

  c) 2008        20.513,0 tis.Kč investiční  
                2.800,0 neinvestiční  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

Termín: 24. 10. 2006 
 2. ve spolupráci s Josefem Grunclem, ředitelem ÚSP Rokytnice v O.h., předložit ke schválení 

návrh způsobu a podmínky zadávacího řízení na zhotovitele stavby  
Termín: 1. 11. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 29/1142/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení dotace o 50.000 Kč na projekt Nová Naděje, organizace Diecézní katolická charita, 

IČ: 42197449, č. smlouvy KK06C0003/K02-2. 
 2. navýšení dotace o 50.000 Kč na projekt Zájmové aktivity pro žadatele o azyl, organizace 

Diecézní katolická charita, IČ: 42197449, č. smlouvy KK06D0007/001-2 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 24. 10. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 29/1143/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    vyčlenění částky 50.000,- Kč z kapitoly18 – zastupitelstvo na zajištění pořádání akce Týden 

vzdělávání dospělých v Královéhradeckém kraji 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kanceláře hejtmana 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 11. 2006  

 



 20

USNESENÍ 29/1144/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                                                                  
    plat Ing. Milanu Čápovi, pověřeného řízením Domova důchodců Pilníkov, od 25. 9. 2006  

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Ing. Milana Čápa o přijatém usnesení 
Termín: 27. 10. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 29/1145/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    zprávu o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka interiéru pro akci  

„ÚSP Opočno – nová výstavba ústavu“ a smlouvu o dílo mezi Ústavem sociální péče 
pro dospělé Opočno a sdružením firem - Interiér 3000 s.r.o. Kolárova 1114, Hradec Králové 
a Potrusil, s.r.o. Hybešova 1647, Šlapanice u Brna 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitelku o přijatém usnesení  
Termín: 27. 10. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 29/1146/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    výběrové řízení na "Dodávku a instalaci operačního stolu pro pavilon operačních oborů" 

Oblastní nemocnice Jičín a.s. schválené usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
č. 8/311/2006 

 

 
 
USNESENÍ 29/1147/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    výsledek zadávacího řízení na dodavatele investiční akce "Výstavba střediska zdravotnické 

záchranné služby " v Oblastní nemocnici Náchod a.s. - nemocnice Opočno 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zásad § 6 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách stavební firmě Kobla, spol. s r.o., se sídlem Ke Koble 1100, Pečky, 
IČ 70889546 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy s dodavatelem 
Termín: 31. 10. 2006 

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 10. 2006 



 21

USNESENÍ 29/1148/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    změny financování jmenovitých akcí a zařazení nových akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2006 v rámci přiděleného limitu pro odvětví zdravotnictví - 
část IX. dle přiloženého seznamu 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: dle termínu zpracování 6.úpravy rozpočtu 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1149/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    informaci o obdržení finančních prostředků ze strukturálních fondů EU do grantového 

schématu 4.1.2 - grantové schéma na podporu medializace Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím propagačních a informačních kampaní 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod finančních prostředků určených 

na kofinancování v roce 2006 z kapitoly 13 do kapitoly 18 ve výši 500.900,- Kč (ve složení 
130.655,- Kč kapitálových prostředků a 370.245,- Kč běžných prostředků) určených 
na kofinancování projektu "Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů" 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit výše uvedený materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1150/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování akcí: 

"Technická pomoc SROP 2005 - Královéhradecký kraj - limitované výdaje" 
"Technická pomoc SROP 2005 - Královéhradecký kraj - nelimitované výdaje" 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s podmínkami k Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU 

na financování akcí: 
"Technická pomoc SROP 2005 - Královéhradecký kraj - limitované výdaje" 
"Technická pomoc SROP 2005 - Královéhradecký kraj - nelimitované výdaje" 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu podmínek Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU 
na financování akcí: 
 
 



 22

"Technická pomoc SROP 2005 - Královéhradecký kraj - limitované výdaje" a "Technická 
pomoc SROP 2005 - Královéhradecký kraj - nelimitované výdaje" 
Termín: ihned 
 

 
USNESENÍ 29/1151/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    změnu Grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání dle důvodové 

zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dopis o změně Grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání 
Termín: do 15. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1152/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s nominací Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra evropského projektování, jako řádné 

členky Monitorovacího výboru Interreg IIIA a Ing. Jitky Ryšávkové, referentky odboru  
evropských záležitostí a mezinárodních vztahů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
jako její náhradnice 

 
 

 
USNESENÍ 29/1153/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. termín a alokaci 4. výzvy do grantového schématu Společného regionálního operačního 

programu (SROP) - Grantové schéma Podpora podnikání ve vybraných oblastech (opatření 
SROP 1.1) a 3. výzvy do grantového schématu SROP - Grantové schéma na podporu 
modernizace a rozšíření ubytovacích kapacit v Královéhradeckém kraji (podopatření 4.2.2) 

  a) Zahájení příjmu projektů u obou grantových schémat: 1.11.2006, ukončení příjmu 
projektů u obou grantových schémat: 5.1.2007 ve 12:00 hod. 

  b) Alokace pro Grantové schéma Podpora podnikání ve vybraných oblastech 
činí minimálně 3.637.589 Kč ze strukturálních fondů a 1.351.105 Kč z krajského 
rozpočtu. 

  c) Alokace pro Grantové schéma na podporu modernizace a rozšíření ubytovacích kapacit 
v Královéhradeckém kraji činí minimálně 5.705.100 Kč ze strukturálních fondů a 
2.119.037 Kč z krajského rozpočtu. 

 2. dokumentaci ke 4. výzvě do grantového schématu SROP - Grantové schéma Podpora 
podnikání ve vybraných oblastech a dokumentaci ke 3. výzvě do grantového schématu 
SROP Grantové schéma na podporu modernizace a rozšíření ubytovacích kapacit v 
Královéhradeckém kraji. 

 3. společnou dokumentaci platnou pro všechna grantová schémata Společného regionálního 
operačního programu (SROP) - Prováděcí směrnice verze 1.5 včetně Příloh k prováděcí 
směrnici platnou od 11.10.2006,Pokyny pro příjemce verze 1.4 platné od 11.10.2006, 



 23

Pokyny pro hodnotitele verze 1.4 platné od 11.10.2006 a Pokyny pro kontrolora verze 
1.4 platné od 11.10.2006. 

 
 

 
USNESENÍ 29/1154/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 59/06-GS/322/2647, 

uzavřené se subjektem Obec Skuhrov nad Bělou 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 59/06-GS/322/2647, uzavřené 

se subjektem Obec Skuhrov nad Bělou 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 59/06-GS/322/2647 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 29/1155/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 78/06-GS/322/2674, 

uzavřené se subjektem Terra nostra – malebný kraj, o.p.s. 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 78/06-GS/322/2674, uzavřené 

se subjektem Terra nostra – malebný kraj, o.p.s. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 78/06-GS/322/2674 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 29/1156/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 96/06-GS/412/2779 

uzavřené se subjektem Regionální turistické a informační centrum, o.p.s (RTIC) 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 96/06-GS/412/2779 uzavřené 

se subjektem Regionální turistické a informační centrum, o.p.s (RTIC) 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 96/06-GS/412/2779 
Termín: ihned  

 
 

 



 24

USNESENÍ 29/1157/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s vyčleněním účelově vázaných příspěvků Centru evropského projektování ze schváleného 

rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2006 z kapitoly 13, běžných finančních prostředků 
určených na kofinancování - z celkového objemu schválených finančních prostředků pro níže 
uvedené projekty: 

 1. v rámci realizace projektu EPC ve výši 1.250.000,00 Kč, 
 2. v rámci realizace projektu ICN ve výši 90.000,00 Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit předložení materiálu do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1158/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    vyčleněním účelově vázaného příspěvku Centru evropského projektování pro rok 2006 

na zabezpečení řízení projektu Internetizace knihoven Královéhradeckého kraje ve výši Kč 
60 000,- z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2006 z kapitoly 16, běžných finančních 
prostředků určených na kofinancování projektu Internetizace knihoven Královéhradeckého 
kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit předložení materiálu do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1159/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    informaci o stavu prací na návrhu zadání územního plánu velkého územního celku 

Královéhradeckého kraje 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s předložením návrhu zadání územního plánu velkého územního celku Královéhradeckého 

kraje ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, I. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh zadání územního plánu velkého územního celku Královéhradeckého kraje 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 10. 2006 

 
 

 



 25

USNESENÍ 29/1160/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Dodávka centrálního datového 

úložiště“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o přidělení veřejné zakázky s názvem „Dodávka centrálního datového úložiště“ společnosti 

AG COM, a.s., IČ 47452081, Náměstí Míru 22, 500 03 Smiřice, jejíž nabídka byla  
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje podpisem příslušné smlouvy 
IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kanceláře ředitele 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
Termín: listopad 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1161/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. zahraniční studijní cestu Miloslava Plasse do Neapole v termínu 7.-10. listopadu 2006 
 2. zahraniční služební cestu Ing. Zdeňka Krause, Ing. Josefa Machka a Ing. Kopeckého 

(SOŠ a SOU Hradební) do Rakouska na jednání o projektu SOLARTEUR, v termínu 17.-
18. října 2006 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
 1. zprávu ze zahraniční pracovní cesty Petra Kuříka na zasedání CETC v Polsku ve dnech 7.-

8. září 2066 
 2. zahraniční pracovní cestu Miloslava Plasse do Banské Bystrice v zastoupení za Ing. Pavla 

Bradíka v termínu 3.-5. října 2006 
 3. zahraniční pracovní cestu Helmuta Dohnálka do Trzebieszowic (Polsko) dne 9. října 2006 
 

 
 
USNESENÍ 29/1162/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    návrh programu 17. mimořádného zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 

1. Založení společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s.  
2. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  
3. dodatky zřizovacích listin právnických osob, které vykonávají činnost školy  
4. Změny v rejstříku škol a školských zařízení pro školní rok 2007/2008 požadované školami a 
školskými zařízeními zřizovanými Královéhradeckým krajem  
5. Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2006  
6. Rozdělení nečerpaných dotací z grantových programů KPG200601 a KPG200603  
7. Změna v rozdělení dotací z běžných výdajů na obnovu kulturních památek  
8. Změna rozpočtu v kapitole 16 - kultura  
9. Výsledek zadávacího řízení na zhotovitele stavby „ÚSP Skřivany – I.etapa“, návrh 
na schválení změny ve výši finanční spoluúčasti Královéhradeckého kraje v jednotlivých letech 
výstavby  



 26

 
10. Návrh na změnu způsobu financování a časového harmonogramu akce „Přestavba 
ÚSP Rokytnice v O.h. – DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU“  
11. Návrh na změnu ve smlouvách o poskytnutí dotace na rok 2006 u Diecézní katolické charity 
12. Závěr sociálního a zdravotního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k 
problematice Lékařské služby první pomoci  
13. Revokace usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 14/845/2006 ze 
dne 22.6.2006, 6/936/2006 ze dne 14.9.2006, 16/937/2006 ze dne 14.9.2006  
14. Dotační podpora obcím v rámci programu "Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního 
hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO - IV."  
15. Poskytnutí finančních prostředků na průzkum staré ekologické zátěže v areálu Cross Police 
nad Metují  
16. Prodloužení termínu zpracování projektu obce Vysoký Újezd z dotačního programu 
„Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO“  
17. Vyčlenění účelově vázaných příspěvků Centra evropského projektování pro projekt EPC  
a ICN  
18. Navýšení účelově vázaného příspěvku Centru evropského projektování - Internetizace 
knihoven KHK  
19. Schválení akcí, kterým bude poskytnuta finanční pomoc ze strukturálních fondů Evropské 
unie a rozpočtu Královéhradeckého kraje prostřednictvím grantového schématu Společného 
regionálního operačního programu - opatření 1.1  
20. Změna rozpočtu na rok 2006 - převod z kapitoly 13 do kapitoly 18  
21. Návrh zadání územního plánu velkého územního celku Královéhradeckého kraje  
22. Program obnovy venkova pro rok 2007  
23. Žádost Vodovodního svazu Císařská Studánka o prodloužení termínu splatnosti půjčky  
24. Návrh na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006  
25. Vstup Královéhradeckého kraje do práv a závazků Města Dvůr Králové nad Labem 
vyplývajících ze smlouvy o dílo s dodavatelem stavby "Přestavba provozní budovy kuchyně 
v Městské nemocnici  
26. Návrh na předložení žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o převod 
nemovitostí v k.ú. a obci Hradec Králové  
27. Návrh na schválení změny průběhu katastrální hranice v rámci KPÚ Lháň  
28. Návrh na výkup pozemků v k. ú. Lochenice v areálu SÚS Královéhradeckého kraje 
29. Návrh na zřízení zástavního práva k řadovému rodinnému domu čp. 487 v k.ú. Doudleby 
nad Orlicí  
30. Odvolání a volba členů - výbor finanční, výbor pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost  
Dotazy členů zastupitelstva  
Různé  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 17. mimořádné zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 24. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1163/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    znění Dodatku č. 3 Zřizovací listiny Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje Dodatek č. 3 Zřizovací listiny 



 27

Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1164/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 30. srpna 2006 č. 25/954/2006 a nahrazuje 

jej novým zněním 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    udělení plné moci  
 1. Ing. Josefu Plachetkovi, řediteli SOU obchodu a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, 

Javornická 1501, k zastupování Královéhradeckého kraje při všech správních řízeních 
stavby "Modernizace SOU OŘ Rychnov nad Kněžnou" budovy čp. 1180 na p. p. č. 2467/4 
a pozemku p. č. 2467/5, p. p. č. 2467/6, p. p. č. 2473/3, budovy čp. 182 na p. p. č. 965/3, 
budovy čp. 1228 na p. p. č. 965/5 a pozemku p. p. č. 965/1, p. p. č. 965/8 v k. ú. Rychnov 
nad Kněžnou. 

 2. Mgr. Jaroslavu Serbouskovi, řediteli VOŠ technicko-ekonomické a SPŠ, Rychnov 
nad Kněžnou, U Stadionu 1166, k zastupování Královéhradeckého kraje při jednání s úřady 
ve věci stavebního řízení stavby: "Rekonstrukce, oprava a dostavba areálu Vyšší odborné 
školy technicko-ekonomické a Střední průmyslové školy v Rychnově nad Kněžnou" 

 3. Ing. Václavu Cohornovi, řediteli SPŠ elektrotechnické, Dobruška, Čs. odboje 670, k 
zastupování Královéhradeckého kraje při jednání s úřady ve  věci stavebního řízení stavby: 
"Rekonstrukce a rozšíření kapacity Domova mládeže při SPŠE, Dobruška" 

 4. Mgr. Věře Dostálové, ředitelce Domova mládeže a školní jídelny, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1209, k zastupování Královéhradeckého kraje při jednání s úřady ve věci  
stavebního řízení stavby: "Školství - Ubytování DM Rychnov nad Kněžnou" 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 29/1165/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s podáním žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

o bezúplatný převod pozemků včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. a obci Hradec 
Králové v souvislosti s výstavbou Administrativního centra Královéhradeckého kraje, a to: 
p.p.č. 235/38 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5684 m2 
p.p.č. 235/53 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 669 m2 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na podání žádosti Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemků včetně všech 
součástí a příslušenství dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 24. 10. 2006 

 
 

 



 28

USNESENÍ 29/1166/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                                                                     
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 30. srpna 2006 č. 25/960/2006 v bodě 

III. schvaluje a nahrazuje jej novým zněním 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    jako dodavatele stavebních prací  ELEKTRO MOSEV spol.s.r.o. Hradec Králové vybranou 

dle zákona č. 137/2006 Sb., § 12 odst. 6) - pro veřejnou zakázku malého rozsahu s dodržením 
ustanovení § 6 téhož zákona 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s finančním navýšením investiční akce "Rekonstrukce střechy ul. Nádražní čp. 158,  

Nové Město nad Metují - havárie Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377" o 1400 tis. Kč oproti původním  finančním 
prostředkům schváleným usnesením č. 16/965/2006 Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 2. s termínem dokončení schválené akce "Rekonstrukce střechy ul. Nádražní čp. 158,  
Nové Město nad Metují - havárie Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377" do 31. 12. 2006 a se změnou systému financování 
dle návrhu smlouvy o dílo, tj. financování v částce 1400 tis. Kč do 31. 3. 2007 

VI.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat změnu financování schválené akce dle bodu III. usnesení do návrhu rozpočtu 
roku 2007 - fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství- 
investiční dotace příspěvkovým organizacím 
Termín: ihned 

 2. Ing. Jaromíru Holečkovi, řediteli SOŠ a SOU, Nové Město nad Metují, Školní 1377 
podepsat smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. usnesení 
Termín: ihned 

 3. JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství 
informovat ředitele SOŠ a SOU, Nové Město nad Metují, Školní 1377 o přijatém usnesení  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 29/1167/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    výsledek výběrového řízení na akci "Skuhrov nad Bělou-jídelna" provedené obcí Skuhrov 

nad Bělou 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    akci "Skuhrov nad Bělou-jídelna" k financování 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Mezirezortní hodnotitelské komisi danou akci k financování 
IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 



 29

USNESENÍ 29/1168/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    výsledek otevírání obálek na akci "Rekonstrukce ZŠ v Kvasinách - opravy" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    1. pořadí uchazečů na realizaci akce "Rekonstrukce ZŠ v Kvasinách - opravy" 

2. uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce ZŠ v Kvasinách - opravy“ s uchazečem, 
který se umístil na prvním místě: KERSON s. r. o. 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 29/1169/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    průběh řízení na akci "II/318 a II/321 Častolovice-Solnice-RŽK, stavba I" 
II.  r  u  š  í                                                                                 
    výběrové řízení na akci "II/318 a II/321 Častolovice-Solnice-RŽK, stavba I" 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 29/1170/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zadavateli veřejné zakázky "ZTV pro RD sídliště Litohradská", kterým 

bude Královéhradecký kraj 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. podmínky zadání podlimitní veřejné zakázky podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v platném znění na akci "ZTV pro RD sídliště Litohradská"  
 2. harmonogram průběhu zjednodušeného podlimitního řízení 
 3. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky,s.r.o. k výkonu zadavatelských činností 
 4. složení hodnotící komise včetně náhradníků k podlimitní veřejné zakázce "ZTV 

pro RD sídliště Litohradská": 
člen: Helmut Dohnálek 
náhradník: Ing. Zdeněk Kraus 
člen: Ladislav Kubíček 
náhradník: Jana Šulcová 
člen: Ing. Rostislav Všetečka 
náhradník: Ing. Alice Nováková 
člen: Ing.arch. Stanislava Hantonová 
náhradník: Ing. Ivo Semerák 
člen: Ing. Kateřina Černá 
náhradník: Ing. Lucie Tulejová 

 5. rozhodnutí o okruhu vyzvaných uchazečů na akci "ZTV pro RD sídliště Litohradská" 
 



 30

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 29/1171/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    předloženou nabídku firmy WebCom na Ekonomický a Agendový systém pro Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    informaci o předpokládané ceně případné realizace 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Mgr. Petru Kmochovi, předsedovi komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku 

připravit ve spolupráci s příslušnými odbory zadávací dokumentaci pro vypsání veřejné 
zakázky a materiál předložit Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 29/1172/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                                                                     
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1100/2006 ze dne 20. 9. 2006 v části I. schvaluje, 

bod 1. poskytnutí finančních darů, písmeno i) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí finančního daru ve výši: 

10.000,- Kč Domu dětí a mládeže, Žižkova 611, 508 01 Hořice, IČ 60114100 na úhradu 
nákladů spojených s účastí na Mistrovství Evropy v mažoretkovém sportu 2006 konaném 
v Polsku 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí finančních darů ve výši: 
 1. 20.000,- Kč Petře Kutmonové, Bolehošť 114, 517 31 Bolehošť na úhradu 

cestovních výdajů divadelního souboru Gybonex na divadelní stáž "Mládež a divadlo"  
v Andlau (Francie) 

 2. 100.000,- Kč Prvnímu soukromému jazykovému gymnáziu Hradec Králové, spol. s r.o., 
Brandlova 875, 500 03 Hradec Králové, IČO 25262297 na úhradu nákladů spojených 
s účastí studentů na mezinárodní soutěži QUANTA 2006 v Indii 

 3. 20.000,- Kč občanskému sdružení ANGELES Dance Group, Jaroslava Ježka 760, 
541 01 Trutnov, IČ 27005054 na úhradu nákladů spojených s účastí na taneční 
soutěži World Championship a World Cup v Německu 

 4. 20.000,- Kč Obci Martínkovice, č.p. 186, 549 73 Martínkovice, IČ 00272817 na pořízení 
ventilátoru pro historické varhany barokního kostela Sv. Jiří a Martina v obci 

 5. 30.000,- Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska, Rybářská 287, 550 01 Broumov, 
IČ 26652021 na úhradu nákladů spojených s údržbou Klášterní zahrady v Broumově 

 6. 20.000,- Kč Mikroregionu Rychnovsko, Svatohavelská 105, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
IČ 71208810 na pořádání konference na téma "Perspektivy regionálních tratí" 
 
 



 31

 7. 20.000,- Kč občanskému sdružení MUSHERS CLUB METUJE ČERVENÝ KOSTELEC, 
Za Občinou 1148, 549 41 Červený Kostelec, IČ 62728601 na pořádání závodů psích 
spřežení MR Janovičky 2007 

 8. 50.000,- Kč Univerzitě Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 62690094 na vydání učebních textů pro studenty vysokých škol v Hradci Králové, 
tj. Univerzity Hradec Králové, Farmaceutické fakulty a Lékařské fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze 

 9. 100.000,- Kč Příspěvkové organizaci FHK, Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 00402257 na pořádání hudebního festivalu "Hudební fórum Hradec Králové 2006" 

 10. 15.000,- Kč Základní škole a mateřské škole Častolovice, Komenského 209, 
517 50 Častolovice, IČ 70188874 na úhradu nákladů spojených s reprezentací České 
republiky dle žádosti o finanční dar 

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
Termín: ihned 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


